

S.E. HOVEDGAARD A/S

Frydsvej 8
8732 Hovedgård

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

17/06/2016

Steen Gehlert Jørgensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

S.E. HOVEDGAARD A/S
Frydsvej 8
8732 Hovedgård

CVR-nr: 21262137
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor

Revisto Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sandøvej 1B
8700 Horsens
DK Danmark
CVR-nr: 35465979
P-enhed: 1019976161

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er engroshandel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2015 udviser et overskud, hvilket af selskabets ledelse opfattes som værende tilfredsstillende.

Going concern

Selskabets kapital er tabt. Dog har årets resultat på t.kr. 439 bidraget positivt med hensyn til reetablering af kapitalen. Yderligere tiltag vurderes ikke som nødvendige.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser, som væsentlig ville kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0
Indretning af lejede lokaler	5	0

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.800 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnet som finansielt anlægsaktiv måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationseværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitanandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter likvide midler, indeståender på anfordringskonti i pengeinstitutter, andre kortfristede værdipapirer med en oprindelig løbetid på mindre end tre måneder samt kassekreditter. Likvide midler indregnes i balancen til den nominelle værdi.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gæld i øvrigt er opgjort til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede eller variabelt forrentede gældsforpligtelser svarer til nominel værdi

Omregning i fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		2.456.075	1.883.372
Personaleomkostninger	1	-1.774.789	-1.906.157
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-107.500	-107.800
Resultat af ordinær primær drift		573.786	-130.585
Andre finansielle indtægter		33.267	52.120
Øvrige finansielle omkostninger		-63.256	-111.019
Ordinært resultat før skat		543.797	-189.484
Skat af årets resultat	2	-105.173	-694.933
Årets resultat		438.624	-884.417
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		438.624	-884.417
I alt		438.624	-884.417

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	107.500
Materielle anlægsaktiver i alt	3	0	107.500
Deposita		32.250	32.250
Finansielle anlægsaktiver i alt		32.250	32.250
Anlægsaktiver i alt		32.250	139.750
Råvarer og hjælpematerialer		1.782.408	1.389.994
Varebeholdninger i alt		1.782.408	1.389.994
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		950.994	2.881.750
Udskudte skatteaktiver		37.159	0
Tilgodehavende skat		0	219.108
Andre tilgodehavender		720.508	4.456
Periodeafgrænsningsposter		14.011	16.883
Tilgodehavender i alt		1.722.672	3.122.197
Andre værdipapirer og kapitalandele		218.482	193.012
Værdipapirer og kapitalandele i alt		218.482	193.012
Likvide beholdninger		223.483	108.710
Omsætningsaktiver i alt		3.947.045	4.813.913
Aktiver i alt		3.979.295	4.953.663

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		-383.998	-822.622
Egenkapital i alt		116.002	-322.622
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer		0	103.435
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	103.435
Gæld til banker		1.761.209	1.187.395
Leverandører af varer og tjenesteydelser		631.311	1.706.436
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		668.877	1.235.530
Skyldig selskabsskat		18.936	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		782.960	1.043.489
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.863.293	5.172.850
Gældsforpligtelser i alt		3.863.293	5.276.285
Passiver i alt		3.979.295	4.953.663

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	500.000	-822.622	-322.622
Årets resultat	0	438.624	438.624
Egenkapital, ultimo	500.000	-383.998	116.002

Noter

1. Personaleomkostninger

	2014 kr.	2013 kr.
Løn og gager	1.540.335	1.577.902
Pensionsbidrag	110.184	210.184
Andre omkostninger til social sikring m.v.	124.270	118.071
	<u>1.774.789</u>	<u>1.906.157</u>

2. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Aktuel skat	-142.332	-7.399
Ændring af udskudt skat	37.159	-687.534
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>-105.173</u>	<u>-694.933</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning lejede lokaler kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	110.382	1.221.155
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	<u>110.382</u>	<u>1.221.155</u>
Af- og nedskrivning primo	-110.382	-1.113.655
Årets afskrivning	0	-107.800
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-110.382</u>	<u>-1.113.655</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

4. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabets kapital er tabt. Dog har årets resultat på t.kr. 439 bidraget positivt med hensyn til reetablering af kapitalen. Yderligere tiltag vurderes ikke som nødvendige.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev (virksomhedspant) nom. t.kr. 3.000 i S.E. Hovedgaard A/S. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør pr. statusdagen t.kr. 2.733.